
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 20 февраля 2020 г. № 53 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение 

об организации работы выездных 

мобильных медицинских бригад «Маршрут  

здоровья» по комплексному медицинскому  

обслуживанию населения Республики Тыва 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 21 но-

ября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федера-

ции» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об организации работы выездных мобильных меди-

цинских бригад «Маршрут здоровья» по комплексному медицинскому обслужива-

нию населения Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства 

Республики Тыва от 9 апреля 2014 г. № 128, следующие изменения: 

1) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Мобильная бригада по обслуживанию детского населения Республики 

Тыва функционирует на базе государственного бюджетного учреждения здраво-

охранения Республики Тыва «Республиканский центр восстановительной медицины 

и реабилитации для детей» (далее – Центр восстановительной медицины и реабили-

тации).»; 

2) в пункте 13 слова «Республиканской детской больницы» заменить словами 

«Центра восстановительной медицины и реабилитации»; 

3) в пункте 17 слова «Республиканской детской больницы» заменить словами 

«Центра восстановительной медицины и реабилитации»; 



2 

 

4) в пункте 22 слова «Республиканской детской больницы» заменить словами 

«Центра восстановительной медицины и реабилитации»; 

5) в пункте 23 слова «Республиканской детской больницы» заменить словами 

«Центра восстановительной медицины и реабилитации». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва               Ш. Кара-оол 
 


